
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 32
Veröffentlichungsdatum: 12.11.2002

Seite: 566

Verordnung über die Ermächtigung des Justizministe-
riums zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 36b 
Abs. 1 des Rechtspflegergesetzes - RPflG - (Delegati-

onsVO - § 36b RPflG)

301

Verordnung 
über die Ermächtigung des Justizministeriums 

zum Erlass von Rechtsverordnungen 
nach § 36b Abs. 1 des Rechtspflegergesetzes - RPflG - 

(DelegationsVO - § 36b RPflG)

Vom 12. November 2002

Auf Grund des § 36b Abs. 1 Satz 2 des Rechtspflegergesetzes, der durch Artikel 22 des Geset-
zes zur Änderung des Rechts der Vertretung durch Rechtsanwälte vor den Oberlandesgerichten 
(OLG-Vertretungsänderungsgesetz - OLGVertrÄndG) vom 23. Juli 2002 (BGBl. I S. 2850 ff.) an-
gefügt wurde, wird verordnet:

§ 1 
Delegation

Die Ermächtigung der Landesregierung, durch Rechtsverordnung Rechtspflegeraufgaben auf 
den Urkundsbeamten der Geschäftsstelle zu übertragen, wird auf das Justizministerium übertra-
gen.

§ 2 
In-Kraft-Treten

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-32
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s566-1


Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 12. November 2002

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Peer  S t e i n b r ü c k

Der Justizminister

Wolfgang  G e r h a r d s

GV. NRW. 2002 S. 566

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-32

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Ermächtigung des Justizministeriums zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 36b Abs. 1 des Rechtspflegergesetzes - RPflG - (DelegationsVO - § 36b RPflG) 


